                                                                     В Московский городской суд
                                                                                     107076, г. Москва, Богородский вал, д.8. (495) 963-55-52, 963-93-59; mosgorsud2@gmail.com
                                        от лица привлекаемого к административной ответственности: Пупанова Алексея Александровича
140205, Московская  область, Воскресенский район,

ХХХХХХХХХ   ХХХХХХХХХ 
тел.8-000-00-00
ст.12.6 КоАП РФ
ЖАЛОБА                                                                                                                                    
на не вступившее в законную силу постановление 77МО6757329 старшего инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Разоренова А.В.  вынесенного 14.03.2014 года,  решение ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева Максима Николаевича вынесенного 01.05.2014 года и решение судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. от 29.09.2014 года (дело №12-400/14).

Постановлением 77МО6757329 старшего инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Разоренова А.В.  от 14.03.2014 года я признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренных ст.12.6 КоАП РФ и мне назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Решением ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева Максима Николаевича вынесенного 01.05.2014 года постановление 77МО6757329 старшего инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Разоренова А.В.  от 14.03.2014 года оставлено без изменения, а моя жалоба от 19 февраля 2014 года без удовлетворения.
Решением судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. от 29.09.2014 года постановление 77МО6757329 старшего инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Разоренова А.В.  от 14.03.2014 года и решение ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева Максима Николаевича вынесенного 01.05.2014 года оставлено без изменения, а моя жалоба без удовлетворения.
С указанными постановлением 77МО6757329 старшего инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Разоренова А.В.  от 14.03.2014 года, решением ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева Максима Николаевича от 01.05.2014 года  и решением судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. от 29.09.2014 года по делу №12-40/14 я не согласен, считаю их не законными и необоснованными, вынесенными с существенным нарушением норм материального и процессуального права, и подлежащим отмене по следующим основаниям:

1.В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
12.03.2014 года в своем письменном объяснении я заявил ходатайство №5 об отложении дела по существу для реализации моего права на защиту, однако данное ходатайство не рассмотрено, а 14.03.2014 года дело было рассмотрено по существу.
Ходатайства об отказе в удовлетворении моего письменного ходатайства не выносилось и мне не высылалось.

2. В материалах дела отсутствует извещение лица привлекаемого к административной ответственности о дате и месте рассмотрения жалобы на постановление, более того жалоба рассмотрена 01 мая 2014 года в праздничный не рабочий день! 
3. Согласно ст.1.1 КоАП РФ производство по делам об административных правонарушениях осуществляется в соответствии с этим Кодексом, основанным на Конституции Российской Федерации, общепризнанных принципах и нормах международного права и международных договорах Российской Федерации, а также принимаемых в соответствии с ним законах субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях.

Из этого следует, что решение судьи по делу об административном правонарушении будет считаться законным, в частности, тогда, когда оно вынесено по итогам судебного разбирательства дела, проведенного в соответствии с процедурой, установленной Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Этим требованиям закона решение судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. от 29.09.2014 года не соответствует.

Так, в силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении; в отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч.3 статьи 28.6 этого Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Вопреки этому, судья вынес обжалованное решение по итогам судебного заседания, в котором я не участвовал, в связи с несвоевременным уведомлением меня о дате судебного заседания.

При этом, на момент проведения судебного заседания судья не располагал данными о моем надлежащем извещении о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении.

Я получал извещения о явке в судебное заседания 08.08.2014 года и 08.09.2014, извещения о проведении судебного заседания 29 сентября 2014 года мне не высылалось. 

Эти обстоятельства свидетельствуют о существенном нарушении требований, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, так как повлекли за собой разрешение вопросов, затрагивающих мои права и интересы, в мое отсутствие и с лишением меня, путем несвоевременно уведомления о дате судебного заседания, гарантированного права непосредственно защищать в суде свои права и интересы.

4. В нарушение требований ч.4 ст.29.4 КоАП РФ инспектор Разоренов А.В. не вернул оформленный с нарушениями требований КоАП РФ протокол об административном правонарушении 77 МР 0295480 от 12.03.2014 года. В протоколе об административном правонарушении 77 МР 0295480 от 12.03.2014 года отсутствует подпись лица привлекаемого к административной ответственности о разъяснении прав и обязанностей предусмотренных ст.25.1 КоАП и ст.51 Конституции РФ. Дата рассмотрения дела об административном правонарушении имеет не оговоренные исправления.

5. Установленные судьей Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. обстоятельства противоречат материалам дела, а именно:
- 14.03.2014 года инспектор Клявляев Р.Ш. не выносил ни какого постановления, так как постановление выносилось старшим инспектором по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенантом полиции Разореновым А.В.  , а Клявляев Р.Ш. оформил протокол 77МР0295480 в котором имеются не оговоренные (не заверенные) исправления о дате рассмотрения дела!
6. 07 сентября 2014 года в 19 час. 35 мин. я направил по электронной почте со своего адреса 1111@ххххх.ru на электронную почту Кузьминского районного суда г.Москвы (адрес указан на официальном сайте суд) kuzminsky.msk@sudrf.ru дополнение к жалобе вместе с приложениями и ходатайство об истребовании доказательств, которые остались не рассмотренными.
7.Согласно ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за правонарушения в области дорожного движения составляет два месяца.
Из материалов дела видно, что протокол об административном правонарушении в отношении меня составлен 12.03.2014 года. В связи с этим срок давности привлечения меня к административной ответственности истек 12.05.2014 года.
В соответствии п. 6 ст. 24.5 КоАП РФ истечение срока давности привлечения к административной ответственности является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении.
Исходя из положений ст. 4.5 и п. 6 ст. 24.5 КоАП РФ по истечении установленного срока давности вопрос о моей виновности обсуждаться не может.
В нарушение указанных норм судья Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. 29 сентября 2014 года, то есть за пределами срока давности, вошел в обсуждение вопроса о моей виновности в совершении вменяемого мне административного правонарушения и наличии в моих действиях состава административного правонарушения, что делать был не вправе.
При таких обстоятельствах решение судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. от 29 сентября 2014 года нельзя признать законным.
16 октября 2014 года на почтовом отделении №5 г.Воскресенска Московской области я получил заказное письмо №10937779125139, в котором находилось сопроводительное письмо №12-400/14-11с от 03.10.2014 года и заверенная надлежащим образом копия решения судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. от 29 сентября 2014 года (копию конверта и почтовой квитанции прилагаю).

В связи с тем, что вышеуказанное решение Кузьминского районного суда г.Москвы от 29.09.2014 года мной получено только 16.10.2014 года мной был пропущен процессуальный срок на подачу жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.1.5,ч.1 ст.1.6,30.12,30.14 КоАП РФ, ПРОШУ:
1. Восстановить процессуальный срок на подачу жалобы на решение судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В.  от 29 сентября 2014 года по делу №12-400/14.
2. Настоящую жалобу удовлетворить.
3. Постановление 77МО6757329 старшего инспектора по ИАЗ ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве ст.лейтенанта полиции Разоренова А.В.  вынесенного 14.03.2014 года,  решение ВРИО командира ОБ ДПС ГИБДД УВД по ЮВАО ГУ МВД России по г.Москве майора полиции Сарычева Максима Николаевича вынесенного 01.05.2014 года и решение судьи Кузьминского районного суда г.Москвы Ставич В.В. от 29.09.2014 года по делу №12-400/14 в признании меня виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 КоАП РФ и назначении мне административного штрафа в размере 1000 рублей - отменить.
4. Производство по делу в отношении меня прекратить по п.6 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ. 

Приложение:

1.Копия конверта, с которым было направлено решение Кузьминского районного суда г.Москвы от 29.09.2014 года по делу №12-400/14 и копия почтовой квитанции о получении заказного письма №10937779125139 на 1 листе в 1 экз.;

2.Дополнение к жалобе от 07.09.2014 года с приложениями;
3.Распечатка с ЯНДЕКС-ПОЧТА о доставке электронного сообщения вместе с приложениями на 1 листе.

25 октября 2014 года

Гражданин РФ 







Пупанов А.А.
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